Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2019

Dispõe sobre o endereço dos locais de
realização da prova objetiva e
ensalamento do Concurso Público
Edital de abertura nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O ensalamento das provas objetivas dos candidatos inscritos para todos os cargos do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Guarapuava, aberto pelo Edital nº
001/2018, conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 27/01/2019 (primeiro domingo de provas).
CARGOS: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AUXILIAR SAÚDE BUCAL, CIRURGIÃO DENTISTA –
ENDODONTIA, ELETRICISTA, ENGENHEIRO AGRÔNOMO, FARMACÊUTICO – BIOQUÍMICO,
MARCENEIRO, MÉDICO GENERALISTA DE ESF, MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES, NUTRICIONISTA,
OPERADOR DE MOTONIVELADORA, TÉCNICO AGRÍCOLA, TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

DATA DA PROVA OBJETIVA: 27/01/2019 (primeiro domingo de provas).
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, ASSISTENTE SOCIAL, AVALIADOR IMOBILIÁRIO,
ENGENHEIRO AMBIENTAL, FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO, FISCAL GERAL,
FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO GENERALISTA DE PRONTO ATENDIMENTO, MOTORISTA DE VEÍCULOS
PESADOS, OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA, PROCURADOR**, PROFESSOR, SECRETÁRIA
ESCOLAR, TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: VESPERTINO (TARDE)
ABERTURA DOS PORTÕES: 13H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
DURAÇÃO DA PROVA PARA O CARGO DE PROCURADOR**: 5 HORAS (OBJETIVA E DISCURSIVA)
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO II
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO II

Página 2 de 2

DATA DA PROVA OBJETIVA: 03/02/2019 (segundo domingo de provas).
CARGO: AGENTE SOCIAL, ANALISTA DE SISTEMAS, ATENDENTE AO EDUCANDO, CIRURGIÃO
DENTISTA, CONTADOR, ENGENHEIRO CIVIL, FISIOTERAPEUTA, OFICIAL ADMINISTRATIVO,
OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR, PEDAGOGO SOCIAL, PROFESSOR DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, SERVENTE DE OBRAS, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO III
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO III

DATA DA PROVA OBJETIVA: 03/02/2019 (segundo domingo de provas).
CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO, AUXILIAR OPERACIONAL, BIOMÉDICO, CIRURGIÃO DENTISTA –
PERIODONTIA, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO QUÍMICO, FISCAL TRIBUTÁRIO, MECÂNICO,
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, OPERADOR DE ESCAVADEIRA, PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA,
PSICÓLOGO, VETERINÁRIO.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: VESPERTINO (TARDE)
ABERTURA DOS PORTÕES: 13H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO IV
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO IV

2. Divulgam-se os endereços dos locais de provas:

CENTRO UNIVERSITÁRIO CAMPO REAL
ENDEREÇO: RUA COMENDADOR NORBERTO, 1299 - SANTA CRUZ, GUARAPUAVA - PR, 85015-240.

FACULDADE GUAIRACÁ – CAMPUS GUARAPUAVA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, 7050 - CENTRO, GUARAPUAVA - PR, 85010-000.

UNICENTRO – CAMPUS GUARAPUAVA
ENDEREÇO: RUA SALVATORE RENNA, 875 - SANTA CRUZ, GUARAPUAVA - PR, 85015-430.

3. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS
para fins de verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas
objetivas.

Guarapuava, 18 de janeiro de 2019.

JAQUELINE DE FÁTIMA LUZ
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO